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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, VERIFICACION DE
DOCUMENTOS Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 001-2025-MPCH/CS - SEGUNDA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE “SUMINISTRO DE ENTERO DE JUREL EN AGUA Y SAL PARAEL
PROGRAMA COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CHACHAPQYAS”

En la ciudad de Chachapoyas, siendo las 10:00 horas del dia quince (15) del mes de mayo del 2025,
en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Chachapoyas,
se reunieron el Sr. Jeysen Guadalupe Zabaleta - Presidente Titular, Sra. Jhossy Rabanal Portocarrero
— Primer Miembro Suplente y la Sra. Consuelo Saucedo Santillén - Segundo Miembro Suplente, en
calidad de Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°
033-2025-MPCH, de fecha 03 de febrero de 2025 para llevar a cabo el Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 001-2025-MPCH/CS - SEGUNDA
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE *SUMINISTRO DE ENTERO DE JUREL EN AGUA'Y
SAL PARA EL PROGRAMA COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHACHAPQOYAS’, con el objeto de tratar el siguiente punto de agenda:

Apertura de ofertas, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGACION N° 001-2025-MPCH/CS — SEGUNDA
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE “SUMINISTRO DE ENTERO DE JUREL EN AGUA'Y
SAL PARA EL PROGRAMA COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHACHAPQOYAS":

% PRIMERO: el Comité de Seleccion establece los criterios para la admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, el cual adoptaré para el presente proceso de seleccion en cumplimiento
al Decreto Supremo 344-2018-EF Reglamento de la Ley 30225 de Contrataciones del Estado y
modificatorias en sus articulos 52° Contenido minimo de las ofertas, articulo 73° presentacion de
ofertas, articulo 74° evaluacion de ofertas, articulo 75° calificacidn, articulo 91° solucién en caso de
empate y articulo 76° otorgamiento de la buen pro, de la siguiente manera:

%—-

Admision. - Se verificara los documentos de presentacion obligatoria para determinar la condicion de
admisibilidad y no admisibilidad del participante inscrito.

Evaluacion. - Se evaluara los factores de evaluacion empezando por verificar el precio de la oferta
para determinar el puntaje y la orden de prelacién.

Calificacion. - La calificacion del participante segin orden de prelaciéon que se determin6 en la
evaluacion econémica y/u otros factores de evaluacion para determinar si el postor califica o no califica.
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Solucion en Caso de Empate. - En caso de que dos o més ofertas empaten se procederé de acuerdo
a lo estipulado en el articulo 91° del reglamento de ley de contrataciones del estado, en caso de sorteo
el orden para iniciar el sorteo sera de acuerdo a la fecha y hora de registro.

SEGUNDOQ: REGISTRO DE PARTICIPANTES, acto seguido y en cumplimiento al procedimiento
establecido en el acto PRIMERO, el Comité de Seleccion hace la consulta a traves del SEACE y se
verifica el registro de participante, teniendo como resultado el siguiente:

Nro. RUCICédigo Nombre o Razdn Social Estado Fecha de registro
| 1 | 10452435468 | PEREZ MURGA ARMANDO JAIRO Valido 2025-05-05 12:44:10.0
i 2 | 10459628431 | VALENCIA GARCIA INGRIT KATY Valido 2025-04-28 15:54:15.0
3 | 10460295098 | SEGURA MOLINA FANNY Valido 2025-05-06 11:43.11.0
4 | 20546461433 |CQS INGENIEROS SAC Valido 2025-04-29 12:11:04.0
5 | 20553577579 | GRUPO MCY GHSA.C. Valido 2025-05-01 09:05:32.0
6 | 20569108595 g%“’(':ERC'AL'ZADORA DONHILARIO Valido 2025-05-05 12:44:51.0
7 | 20600142560 | FUTURE NUTRITION SAC. Valido 2025-05-06 21:34:01.0
INDUSTRIAS Y COMERCIO ANJHORKA
8 | 20800828402 |EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido 2025-05-03 23:36:08.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA N N
o | 20803067771 |NVERSIONES Valido 2025-04-28 23:02:23.0
10 | 20605375538 | INVERSIONES DIAZTYAE.IRL. Valido 2025-05-06 06:55:26.0
11 | 20606955716 |MMARE.IRL. Valido 2025-05-06 22.44:26.0
12 | 20609803305 | MULTISERVICE C & V PERU E.IR.L. Valido 2025-04-28 19:25:41.0
13 | 20611323124 | /RPCALIMENTOS CORPORATIVOS Valido 2025-05-02 10:17:33.0
14 | 20611818735 | GRUPO FEDISA SAC. Valido 2025-05-06 12:55:52.0
ADEA INVERSIONES & SERVICIOS - —
15 | 20613089161 | ADEAINVERSIONE Valido 2025-04-29 18:41:54.0

TERCEROQ: PRESENTACION DE OFERTAS, acto seguido se procedit a verificar la presentacion de
ofertas de los postores que se encuentra en el estado de ENVIADO y valido, teniendo como resultado
&, los siguientes postores presentados del procedimiento:

i - =
Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

BN ey i g A
Nombre o Razén Social

1 ENTERO DE JUREL ENAGUAY SAL
20605375538 | INVERSIONES DIAZTY AE.LRLL. 07/05/2025 07:56:51 Electronico
20611818735 | MONACO 07/05/2025 22:09:19 Electronico

LUEGO SE PROCEDE A REVISAR LAS PROPUESTAS Y EVALUAR:

1. DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:
El Comité de Seleccion realizo la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas a
través del SEACE, acto seguido realizé la verificacion de la presentacién de los documentos obligatoria,
iniciando con los documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la
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oferta del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

DE LA SUBSANACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el comité de seleccion, realiza una observacion a la oferta del postor MONACQO y
procede a verificar si dicha observacion realizada puede ser materia de subsanacion, por lo que de
conformidad con el numeral 60.1%; los literales b)?y c)? del numeral 60.2 y el numeral 60.54 del
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, el presidente del comite de seleccion, solicito la
subsanacion de la oferta, para lo cual se les otorgd un plazo de UN (01) dia habil para su
subsanacion, contabilizado a partir del dia siguiente de su notificacién en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE), cuya fecha vencia indefectiblemente el dia 09 de mayo del
presente afio, con el siguiente resultado:

2.1.MONACO

El comité de seleccion, a través de la CARTA N° 00082-2025-MPCH/OGAF-OA de fecha 08 de
mayo de 2025, notificada debidamente a traves de sistema SEACE en la misma fecha, solicito la
subsanacion la propuesta (Falta foliacién, visacion, domicilio legal consignado es distinto al
verificado en el portal de la SUNAT Yy falta legalizacion de promesa de consorcio). El postor Sl
subsano su oferta dentro del plazo otorgado (el 09.05.2025 a las 15:44:47 horas), por lo que
corresponde tenerla por ADMITIDA.

1 08/05/2025 1 Publicado =3 si [He0

(253167 KB)

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccidn, procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases, de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones de los
términos de referencia detalladas en la seccién especifica de las bases, para determinar la admisién
de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES, aprobado mediante Decreto Supremo N2 344-2018-EF y modificatorias.

()
1

2

w

|

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacién, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija alglin
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante.

c) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacién que obra en la oferta.

60.5. Cuando se requiera subsanacién, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicién de la efectiva subsanacidn dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de
tres (3) dias habiles. La presentacidn de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

INVERSIONES DIAZ T

YAEIRL. NOHARD
DESCRIPCION
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA /CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA /CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del PRESENTA /CUMPLE | NO CORRESPONDE
representante legal
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
Enel c?so de consorcios, estg documento debe ser presentado por cada uno NO CORRESPONDE | PRESENTA /CUMPLE
de los integrantes del consorcio, segun corresponda
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento PRESENTA CUMPLE | PRESENTA JCUMPLE
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo | PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA /CUMPLE
N° 3)
Ficha ngmcg ylo fo'lletclJ uotro documgnto que acredita la marca, procedencia PRESENTA /CUMPLE |  PRESENTA /CUMPLE
y especificaciones técnicas de los ladrillos ofertados.
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRE:S :A‘;ﬁé — PRESENTA /CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | PRESENTA /CUMPLE
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA /CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA INVERSIONES DIAZ T
YAELRL MONACO
DESCRIPCION el
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de
micro y pequefia empresa. (Anexo N° 10) NO PRESENTA NO PRESENTA
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la N0 FRESENTA NO PRESENTA
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).
CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA

° El postor INVERSIONES DIAZ T YA E.ILR.L. en su Anexo N° 4 — DECLARACION
JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, detalla como plazo de entrega 10 dias calendario,
contados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato; sin embargo, en las
bases integradas menciona como plazo de entrega 10 dias calendarios contados a
partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato; sin embargo, segun lo establecido
en las bases integradas, CAPITULO | GENERALIDADES; numeral 1.9. plazo de
entrega, estable que la primera entrega sera a los 10 dias calendarios contados a partir
del dia siguiente de la suscripcion del contrato u orden de compra y la segunda entrega
a los ultimos 3 dias habiles del mes de junio de 2025:

Imagen de la declaracion jurada presentada por el postor:
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Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccion en el plazo de 10 DIAS CALENDARIOS CONTADOS A PARTIR DEL DIA
SIGUIENTE DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO

Imagen de las bases integradas

1.9. PLAZO DE ENTREGA
Los bienes matena de la presente convocatona se entregaran en el plazo ge acuerdo a
cronograma de entrega establecido en el cuadro y en horario de oficina. en concordancia con o
establecido en el expediente de contratacion

AD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS

N SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N* 001-2025-MPCH/CS-2 BASES INTEGRADAS
CRONOGRAMA DE ENTREGA
: ‘ e __TOTAL, A ENTREGAR
| ¢ y
J 1 | SEGUNDA
vj ; PRIMERA ENTREGA | ENTREGA
| UNIDADDE || Alos10dias |
PRODUICTO ‘ MEDIDA | calendarios , Uttimos 3 dias | TOTAL
| ' |contados a partir del |  habiles del
{ || dia de la suscripcion | mes de junio
|| del contrato u orden i de 2025
I { de compra |
ENTERO DE
JUREL EN AGUA | “ATAPOR 527500 525000 052500
Y SAL By

Por lo que, teniendo en cuenta lo establecido en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, articulo 60.2. el cual indica que. “Son subsanables, entre
otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada
informacidn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econémica”; por lo antes expuesto y teniendo en cuenta
que dicha declaracion jurada no es subsanable se considera NO ADMITIDA la oferta
del postor INVERSIONES DIAZ T YAE.ILR.L.

4. EVALUACION DE OFERTAS:
La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el capitulo IV de la

seccidn especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el
mejor puntaje y orden de prelacién de las ofertas.
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En ese sentido, se prosigui6 con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal
a) del numeral 74.2 del articulo 74 de Reglamento, de la Ley de Contrataciones, en el cual sefiala que:
“Cuando la evaluacion del precio sea el tinico factor, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de precio
més bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios (...)”
FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION
ol Saen ke il PUNTAJE| 5%POR | PUNTASETOTAL | oRpeN pE
MONTO PUNTAJE TOTAL | CONDICION |0\ cicioionrs | PRELACION
OFERTA MYPE
OFERTA | ECONOMICA Pi=
(100 puntos) 4
Om x PMP/Oi
1 | MONACO S(/C%"\??ge)o 100 100 0 100 10

5. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segun corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar,
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MONACO
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
70,000.00 (Setenta mil con 00/100 soles) y en el caso de MYPE de S/ | NO CUMPLE
15,348.95 (Quince mil trescientos cuarenta y ocho con 95/100 soles).

% CONDICION DESCALIFICADO

e El postor MONACO, para acreditar experiencia del postor en la especialidad presentd un
CONTRATO PRIVADO N° 002-2023-RSEIRL de fecha 03 de mayo de 2023, entre la empresa
RS CORPORACION DELGADOE.I.R.L. y laempresa RODEC SOLUCIOMES E.I.R.L., parael
aprovisionamiento de productos para el consumo humano, segln se muestra en la siguiente
imagen:
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“Nro. | . . , " UND. | PRECIO | IMPORTE
| DESCRIPCION DE PRODUCTO | CANTIDAD 1
|Entrega | Fechn  § GECHP , 1 | MED. UNITARIO|  (5/) |
: = — l !
1 |22/05/2023 | Fhetede PRHE: B SDERE 1,850 | CAJA | 14396 | 272,084.40 |
| | f vegetal x48latas x 170 gr | . | ‘ |
| i Filet s { | | {
2| 3/07/2023 | Fiete de pescado en aceite 1766 | CAA | 14750 | 4941250|
i § vegetal x 48 latas x 170 gr S (AN A S
I ] Filete de pescado en aceite |
» . 43 AJA | 147
3| S0T0B | yegetaixaglatasxaroge | B | A /‘_;-,_1_50, ,.,,,“’f,’f?.,
| Filete de pescado en aceite ) 5
3 10/08/7023 HESS U REICET e 208N 1,495 | CAJA | 151.04 | 225,804.80 |
R B s vegetal x 48 iatas x 170 gr : -
; hlete de pescado (ATUN) en ‘
| 4 20/09/2023 | aceite vegetal x 48 latasx 170 | 1,385 CAIA | 16500 | 228,525.00
- ‘ 8r | i | 1
§ _  aceitevegetalx200ml | 60 L CAA | 177
! ( |7 ‘ :
| s |18/10/2023 —— a“"ge Vegita "d“ et = e 787 | 84,889.50
‘ ’ (OnSQ(Vd e pecnuga de poito , 19}915 ' CAJA | 3.95
L - enaguaysalx170gr s ) i | {
: Fil d ceite |
| 6 | 9/12/2023 | 'ietedepescadoenaceite |, o0 CAJA | 16320 | 274,992.00
Voo LT vegetalxd48latasx170gr | 0 1 1 e

. TOTAL(S/)
El comité de seleccion procedio a verificar el monto contratado, donde se pudo advertir que el
monto total establecido en el contrato esta mal calculado; siendo que segun el contrato el monto
es ascendente a S/ 1,346,780.70 tal como se aprecia en laimagen anterior; sin embargo, segun
el calculo realizado por el comité el monto asciende a S/ 1,557,793.45; por lo que se advierte
que en el contrato existen incongruencias respecto al monto total; asimismo, se precisa que el
postor presentd una constancia de prestacion por el monto del contrato, suma que esta mal
calculada por lo que dicho contrato y su constancia de prestacion no dan credibilidad:

Imagen de la constancia de prestacion de la propuesta del postor:

Mediante el presente documento se deja expresa constancia que la empresa RS

CORPORACION DELGADO E.I.R.L con RUC 20610869077, ha ejecutado Ia prestaciéon de

suministro de alimentos para consumo humano, conforme al detalle al siguiente:

CONTRATO N© : 002-2023-RSEIRL

OBJETO DEL CONTRATO . SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA CONSUMO
HUMANO

MONTO DEL CONTRATADO : S/ 1,346,780.70 (Un millén trescientos cuarenta y seis
mil setecientos ochenta con 70/100 soles)

MONTO EJECUTADO : §/ 1,346,780.70 (Un millén trescientos cuarenta y seis
mil setecientos ochenta con 70/100 soles)

PENALIDAD : NINGUNA
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<§ <IEP Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas

Telf: 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe
.




oo

AA\
-—

4

‘o

2&; CHACHAPOYAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

ey

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, VERIFICACION DE
DOCUMENTOS Y DECLARATORIA DE DESIERTO

Monto calculado por el Comité de Seleccion segun los datos consignados en el contrato
presentado para acreditar la experiencia del postor en la especialidad:

Nro. Entrega] Fecha |DESCRIPCION DELPRODUCTO | CANTIDAD [UND. MED. [PRECIO UNITARIO | IMPORTE (S/)
. ; -
1 aoj5pa0ps /| eke de pescado en acelte 1,890 CAIA 143.96 S/ 272,084.40
vegetal x 48 latas x 170 gr
Filete d it
2 3/07/2023 || 1/€t€ de pescado en aceite 1,766 CAJA 147.5 S/ 260,485.00
vegetal x 48 latas x 170 gr
Fil d it
3 syg7y00s [Tl ot depestadoen aceite 1,431 CAJA 147.5 s/ 211,072.50
vegetal x 48 latas x 170 gr
: ; .
4 10/08/2023 | 1€ t€ de pescado en aceite 1,495 CAJA 151.04 $/ 225,804.80
vegetal x 48 latas x 170 gr
Filete de pescado (ATUN) en
5 20/09/2023 |aceite vegetal x 48 latas x 170 | 1,385 CAJA 165 $/ 228,525.00
gr
aceite vegetal x 200 m! 60 CAJA 1.77 S/ 106.20
; 18/10/2023 |ceite vegetal x 11 790 CAIA 7.67 5/ 6,059.30
C hga de poll
onservade pechgadepollo | g 5, CAIA 3.95 S/ 78,664.25
enaguaysal x 170 gr
Filete de pescado en aceite
7 9/12/2 1,685 CAJA 163.2 S/ 274,992.0
/12/2023 vegetal x 48 latas x 170 gr / 240
s/1,557,793.45

Ademas, se precisa que el postor presento la FACTURA ELECTRONICA N° E001-14 por la
venta de filetes de atln en aceite vegetal, por el monto de S/ 228,525.00; sin embargo no
acreditd que la cancelacion se haya realizado; tal como esta establecido en las bases
integradas, CAPITULO [l REQUERIMIENTO, numeral 3.2., acreditacion de la experiencia del
postor en la especialidad, en el que se indica que “La experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.”. En ese
sentido, se DESCALIFICA la oferta del postor por no acreditar la experiencia requerida.

Por consiguiente:

ACUERDO TOMADO:

En virtud de lo sefialado por el Art. 65.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
“El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos (02) ofertas validas”; por lo que, no habiendo ni una sola oferta
valida, se procede a DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento de seleccion y se
recomienda informar al &rea usuaria para que tome en cuenta los plazos del alimento requerido.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, VERIFICACION DE
DOCUMENTOS Y DECLARATORIA DE DESIERTO

Finalmente, se procedera a publicar los resultados del presente Procedimiento de Seleccion en la
pagina web del SEACE (www.seace.gob.pe).

Con lo mencionado anteriormente, se dio por culminada el presente acto siendo las 12.13 horas
del dia quince (15) del mes de mayo del 2025, procediéndose a la suscripcion de la presente acta.

.

Jey Gu alupe Zabaleta
Presidente titular
Comité de Seleccion
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